
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
,1102. ?ою № 23� /2 

/ 
О создании межведомственной комиссии по благоустройству в городском округе 

Красногорск Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 3О.12.2014 № 191 /2 О 14-03 «О регулировании дополнительных вопросов 

в сфере благоустройства в Московской области» постановляю: 

1. Создать межведомственную комиссию по благоустройству территории
городского округа Красногорск Московской области. 

2. Утвердить:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по благоустройству

территории городского округа Красногорск Московской области (приложение № 
1). 

2.2. Состав межведомственной комиссии по благоустройству территории 
городского округа Красногорск Московской области (приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Красногорские вести» и
на официальном сайте администрации городского округа Красногорск Московской 
области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Красногорск 

Волосевича В.В. 

Э.А. Хаймурзина 

/ 
управления делами Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель А.А. Ларина 

Разослано в дело, в прокуратуру, Волосевичу, Лариной 

* 014602



Положение 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области 

/. отJ/,02 20aJ№ 23-1 2 
7 

о межведомственной комиссии по благоустройству территории городского округа 
Красногорск Московской области 

1. Общие положения.
1.1. Межведомственная комиссия по благоустройству территории городского

округа Красногорск Московской области (далее - комиссия) создается в целях 
контроля за состоянием и повышением уровня благоустройства, профилактики и 
предупреждения административных правонарушений в сфере благоустройства и 
санитарного содержания территории городского округа Красногорск Московской 
области. 

1.2. Комиссия является постоянно действующей. 
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Московской 
области, У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
нормативными правовыми актами администрации городского округа Красногорск 
в сфере благоустройства и настоящим Положением. 

1.4. Основной целью деятельности комиссии является рассмотрение вопросов, 
связанных с благоустройством и содержанием территории и объектов 
благоустройства в городском округе Красногорск Московской области. 

1.5. Основными задачами комиссии является создание условий для повышения 
уровня благоустройства территории городского округа Красногорск 
предупреждение и профилактика административных правонарушений в сфере 
благоустройства и санитарного содержания территории городского округа 
Красногорск Московской области. 

2. Для достижения поставленной цели и в соответствии с задачами комиссия
осуществляет следующие функции: 

2.1. Организовывает и проводит выезды по проверке состояния объектов 
благоустройства, поддержания чистоты и порядка на территории городского 
округа Красногорск Московской области. 

2.2. Проведение заседаний по результатам выездов, а также планирование 
мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории 
городского округа Красногорск Московской области. 

2.4. Информирование населения через средства массовой информации о 
выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению, о планах 
дальнейшего развития благоустройства территории городского округа 
Красногорск Московской области. 

З. Организация работы комиссии. 



3 .1. Выездные комиссионные обследования состояния объектов 
благоустройства и поддержания чистоты и порядка на территории городского 
округа Красногорск Московской области проводятся не реже одного раза в месяц. 
По результатам выездного комиссионного обследования составляется протокол 
осмотра территории (подписывается присутствующими членами комиссии). 

3 .2. Заседания комиссии проводятся по результатам выездных комиссионных 
обследований и согласно планированию мероприятий по благоустройству 
территории городского округа Красногорск Московской области. 

3 .3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 
не менее половины ее членов. 

3 .4. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более 
половины присутствующих на заседании членов комиссии. 

3.5. На заседание комиссии приглашаются руководители (или их 
представители) предприятий и организаций различных форм собственности и 
физические лица по вопросам систематических нарушений в области 
благоустройства и санитарного содержания подведомственных территорий. 

3.6. Заседания комиссии проводит председатель комиссии или при его 
отсутствии заместитель председателя комиссии. Принятые комиссией решения 
являются обязательными для исполнения всеми юридическими и физическими 
лицами на территории городского округа Красногорск Московской области и 
оформляются в форме протоколов. Протокол заседания подписывается 
председателем комиссии. 

3. 7. Протокол заседания направляется членам комиссии для дальнейшего
исполнения. 

4. Комиссия вправе запрашивать у предприятий и организаций всех форм

собственности и физических лиц информацию по вопросам, относящимся к сфере 

деятельности комиссии, а также приглашать (в случае необходимости) на 

заседания граждан и юридических лиц, интересы которых могут быть затронуты 
при рассмотрении вопросов благоустройства территории городского округа 

Красногорск Московской области. 



Состав 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 
Московской обл сти 

от //02 2о20 № 2И 2-
• 

межведомственной комиссии по благоустройству городского округа Красногорск 
Московской области 

Председатель комиссии: 
Хаймурзина Э.А. - глава городского округа Красногорск Московской области 
Заместитель председателя комиссии: 
Волосевич В.В. - заместитель главы администрации городского округа 

Красногорск 
Члены комиссии: 
Комиссаров Р.В. - первый заместитель главы администрации городского 

округа Красногорск, 
Цеплинская И.М. - первый заместитель главы администрации городского 

округа Красногорск, 
Моисеев В.В. - заместитель главы администрации городского округа 

Красногорск, 
Петрухин Д.А. - заместитель главы администрации городского округа 

Красногорск, 
Телъбухов И.А. - заместитель главы администрации городского округа 

Красногорск, 
Миначенков А.И. - заместитель главы администрации городского округа 

Красногорск, 
Шувалов М.Н. - заместитель главы администрации городского округа 

Красногорск, 
Гуреев И.И. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации городского округа Красногорск, 
Ларина А.А. - начальник управления благоустройства администрации 

городского округа Красногорск, 
Белянина О.И. - начальник отдела благоустройства и озеленения управления 

благоустройства администрации городского округа Красногорск, 
Голощапов С.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства начальник отдела организации содержания 
инженерных сетей, 

Владимирский В.С. - начальник управления транспорта, связи и дорожной 
деятельности, 

Камнев А.Н. - начальник управления по безопасности и работе с 



потребительским рынком администрации городского округа Красногорск, 
Киян М.В. - начальник управления градостроительной деятельности 

администрации городского округа Красногорск, 
Котлик Е.А. - начальник отдела административно-технического надзора 

администрации городского округа Красногорск, 
Соловьев Б.Е. - начальник управления развития территорий администрации 

городского округа Красногорск, 
Бочкарев К.В. - начальник ТО № 29 ГУ ГА ТН МО, 
Харитонова Н.А. - руководитель Красногорского отделения РДУ-2 

«Мосавтодор», 
Иванов Э.В. - директор МКУ «Единая служба заказчика городского округа 

Красногорсю>, 
Фоломеева О.И. - директор МБУ «Красногорская городская служба», 
Ковтун В.Н. - директор МАУК «Парки Красногорска», 
Левченко В.И. - заместитель председателя Совета депутатов городского 

округа Красногорск Московской области. 


